UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-KHTC
V/v đề nghị tham gia ý kiến đối với

hồ sơ dự thảo Nghị quyết quy định chính

sách hỗ trợ cho học sinh dân tộc nội trú,

học sinh bán trú, học viên bán trú năm

cuối cấp trung học phổ thông và cơ sở giáo

dục để ôn thi tốt nghiệp trên địa bàn tỉnh

Điện Biên (theo trình tự, thủ tục rút gọn)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Điện Biên, ngày     tháng    năm 2025

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Điện Biên;

 - Các Ban, Sở, ngành tỉnh Điện Biên;

 - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

 - Các ban: Văn hóa - Xã hội, Kinh tế - Ngân sách,

Pháp chế của HĐND tỉnh;

 - Phòng Quản lý chất lượng, Sở Giáo dục và Đào tạo.

Căn cứ Nghị định số 66/2025/NĐ-CP ngày 12/3/2025 của Chính phủ Quy

định chính sách cho trẻ em nhà trẻ, học sinh, học viên ở vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi, vùng bãi ngang, ven biển và hải đảo và cơ sở giáo dục có

trẻ em nhà trẻ, học sinh hưởng chính sách;

 Căn cứ Văn bản số 2130/BGDĐT-GDPT ngày 06/5/2025 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc triển khai Nghị định số 66/2025/NĐ-CP ngày 12/3/2025 của

Chính phủ;

Căn cứ Văn bản số 105/TTHĐND-BPC ngày 08/5/2025 của Thường trực

HĐND tỉnh về việc chấp thuận đăng ký xây dựng Nghị quyết quy phạm pháp

luật của HĐND tỉnh.

Căn cứ Văn bản số 1007/UBND-KGVX ngày 17/3/2025 của UBND tỉnh

về việc triển khai Nghị định số 66/2025/NĐ-CP ngày 12/3/2025 của Chính phủ;

văn bản số 2048/UBND-NC ngày 14/5/2025 của UBDN tỉnh về việc phân công

xây dựng Nghị quyết quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân tỉnh.

Sở Giáo dục và Đào tạo đã xây dựng hồ sơ dự thảo Nghị quyết quy định

chính sách hỗ trợ cho học sinh dân tộc nội trú, học sinh bán trú, học viên bán trú

năm cuối cấp trung học phổ thông và cơ sở giáo dục để ôn thi tốt nghiệp trên địa

bàn tỉnh Điện Biên, gồm:

- Dự thảo Tờ trình của Sở Giáo dục và Đào tạo trình hồ sơ dự thảo Nghị

quyết quy định chính sách hỗ trợ cho học sinh dân tộc nội trú, học sinh bán trú,

học viên bán trú năm cuối cấp trung học phổ thông và cơ sở giáo dục để ôn thi

tốt nghiệp trên địa bàn tỉnh Điện Biên

- Dự thảo Nghị quyết (của HĐND tỉnh) quy định chính sách hỗ trợ cho

học sinh dân tộc nội trú, học sinh bán trú, học viên bán trú năm cuối cấp trung

học phổ thông và cơ sở giáo dục để ôn thi tốt nghiệp trên địa bàn tỉnh Điện Biên.

- Dự thảo Tờ trình (của UBND tỉnh) dự thảo Nghị quyết quy định chính

sách hỗ trợ cho học sinh dân tộc nội trú, học sinh bán trú, học viên bán trú năm

cuối cấp trung học phổ thông và cơ sở giáo dục để ôn thi tốt nghiệp trên địa bàn

tỉnh Điện Biên.

- Bản so sánh, thuyết minh nội dung dự thảo Nghị quyết với quy định pháp

luật hiện hành.

- Dự toán kinh phí thực hiện chính sách.

 (Có dự thảo hồ sơ kèm theo).

Thực hiện quy trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật theo trình tự thủ

tục rút gọn, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị quý cơ quan, đơn vị gửi ý kiến tham

gia về Sở Giáo dục và Đào tạo trước ngày 20/5/2025.

Giao Phòng Quản lý chất lượng của Sở Giáo dục và Đào tạo đăng tải hồ sơ

dự thảo Nghị quyết trên Cổng thông tin điện tử của Sở Giáo dục và Đào tạo để

các tổ chức, cá nhân tham gia ý kiến.

Sở Giáo dục và Đào tạo rất mong nhận được sự quan tâm, tham gia góp ý

của quý cơ quan, đơn vị. Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT;

- Các trung tâm GDNN-GDTX;

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Hoàng Tuyết Ban

		banht.tuachua@dienbien.gov.vn
	2025-05-16T21:42:15+0700

		2025-05-17T07:42:05+0700

		2025-05-17T07:42:06+0700

		2025-05-17T07:42:06+0700

		2025-05-17T07:43:04+0700